J,'\i

Oficio n° 2' - (SF)
Brasília, em J ' de de c3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha Proposta de Emenda Constitucional à apreciação.

Senhor Primeiro-Secretário, 9a t1ao2'b
Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetida à apreciação da

Câmara dos Deputados, a Proposta de Emenda à Constituição n° 7, de 2018, constante do
autógrafo junto, que "Altera o art. 31 da Emenda Constitucional n° 19, de 4 de junho de
1998, para prever a inclusão, em quadro em extinção da administração pública federal, de
servidor público, de integrante da carreira de policial, civil ou militar, e de pessoa que haja
mantido relação ou vínculo funcional, empregatício, estatutário ou de trabalho com a
administração pública dos ex-Territórios ou dos Estados do Amapá, de Roraima ou de
Rondônia, inclusive suas prefeituras, durante os 10 (dez) primeiros anos da criação dessas
unidades federadas; estabelece o parâmetro remuneratório para a Polícia Militar dos ex-
Territórios Federais; e dá outras providências".

Atenciosamente,

L)

Senad4,r RëÍ Càrvalho
Primeiro-Secetárjo do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 19/09/2023.

De ordem, ao Senhor
Secretário-Geral da Mesa, para as
devidas providê ias.

acg/pecl8-007
An e Costa

Chefe de Secretaria

QfX C - -